
UCHWAŁA NR   236/21  
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdzialania Gmin wchodzacych 
w skład aglomeracji Pieńsk przy reaizacji zadania polegajacego na aktualizacji obszaru i granic 

aglomeracji Pieńsk. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze. zm.), art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 624 ze zm.) Rada gminy Zgorzelec  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Gminy Zgorzelec  wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Pieńsk 
jako jedną z gmin tworzących aglomerację Pieńsk i jednocześnie będącą gminą wiodącą w aglomeracji Pieńsk, 
a Gminą Zgorzelec, które wspólnie tworzą ww. aglomerację. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2021r., 
poz. 624 ze zm.) polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Pieńsk. 

§ 2.  

Treść porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9AC5B74-807E-4030-BC39-562630B7B14F. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 326/21 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu ……… .  

Pomiędzy: 
Gminą Pieńsk z siedzibą w Pieńsku ul. Bolesławiecka 29, 59-930 Pieńsk, 
reprezentowaną przez Jana Magdę – Burmistrza Miasta i Gminy Pieńsk 
a 
Gminą Zgorzelec z siedzibą w Zgorzelcu ul. Kościuszki 70, 59-900 Zgorzelec, 
reprezentowaną przez Piotra Machaja – Wójta Gminy Zgorzelec 

Mając na uwadze zakres zmian konieczny do wprowadzenia w aglomeracji Pieńsk, która była poprzedzona 
Rozporządzeniem nr 3 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 30 czerwca 2005r. w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji: Chocianów, Ciepłowody, Dobromierz, Gaworzyce, Gądkowice, Grębocice, Kamieniec 
Ząbkowicki, Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Kondratowice, Kotła, Łagiewniki, Marciszów, Mieroszów, 
Międzybórz, Międzylesie, Milicz, Niechlów, Niemcza, Pieńsk, Polkowice, Prochowice, Prusice, Przemków, 
Radwanice, Ruszów, Skokowa, Sobótka, Stanówkę, Sułów, Środa Śląska, Święta Katarzyna, Zagrodno, 
Zawidów, Ziębice (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 12 lipca 2005r., nr 
125 poz. 2568), a które na podstawie art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. 
z 2021r. poz. 624 ze.zm.) utraciło moc z dniem 31 grudnia 2020r., działając w oparciu o art. 87 ust. 3 ww. 
ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, zwaną dalej „Ustawą” strony porozumienia postanawiają, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Strony porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego 
z art. 92 Ustawy, polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Pieńsk, stosownie do 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018r., poz 1586). 

2. Aglomeracja Pieńsk obejmuje miasto Pieńsk, oraz miejscowości Bielawa Dolna, Bielawa Górna, 
Dłużyna Dolna, Dłużyna Górna, Lasów, Stojanów, Strzelno, Żarka nad Nysą, Żarki Średnie, a w obszarze 
Gminy Zgorzelec część miejscowości Żarska Wieś. 

3. Gmina Pieńsk, zgodnie z art. 92, w związku z art. 87 ust. 1 i 2 Ustawy, jako Gmina o największej 
równoważnej liczbie mieszkańców, poinformuję Rade Miejską w Pieńsku o konieczności zmiany wielkości, 
obszaru i granic aglomeracji Pieńsk oraz zawnioskuje do Rady Miejskiej w Pieńsku o zmianę, w drodze 
uchwały, wielkości, obszaru i granic aglomeracji Pieńsk. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Pieńsk, przed zmianą wielkości, obszaru i granic aglomeracji Pieńsk, dokona 
uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 Ustawy. 

5. Gmina Zgorzelec zobowiązuje się do udostępnienia Gminie Pieńsk niezbędnych danych do wykonania 
przez Gminę Pieńsk obowiązków wynikających z art. 92 Ustawy oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji (Dz. U. z 2018r., poz 1586). 

§ 2.  

Z tytułu realizacji Porozumienia jego strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń finansowych. 

§ 3.  

Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9AC5B74-807E-4030-BC39-562630B7B14F. uchwalony Strona 1



§ 4.  

1. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące przepisy 
prawa, w szczególności Kodeksu Cywilnego, ustawy o samorządzie gminnym oraz Prawo wodne. 

2. Wszelkie zmiany porozumienia i uzupełnienia treści niniejszego Porozumienia wymagają formy 
pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 5.  

       

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Gmina Pieńsk zobowiązuję się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 

4. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla 
każdej Gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9AC5B74-807E-4030-BC39-562630B7B14F. uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 565 ust. 2 ustawy Prawo wodne Rozporządzenie nr 3 Wojewody
Dolnośląskiego z dnia 30 czerwca 2005r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji: Chocianów, Ciepłowody,
Dobromierz, Gaworzyce, Gądkowice, Grębocice, Kamieniec Ząbkowicki, Kąty Wrocławskie, Kobierzyce,
Kondratowice, Kotła, Łagiewniki, Marciszów, Mieroszów, Międzybórz, Międzylesie, Milicz, Niechlów,
Niemcza, Pieńsk, Polkowice, Prochowice, Prusice, Przemków, Radwanice, Ruszów, Skokowa, Sobótka,
Stanówkę, Sułów, Środa Śląska, Święta Katarzyna, Zagrodno, Zawidów, Ziębice (Dz. U. z 2005r. nr 125
poz. 2568) utraciło moc z dniem 31 grudnia 2020r. Koniecznym staje sie zatem podjęcie działań mjacych na
celu aktualizację obszaru i granic aglomeracji Pieńsk, gdzie przynależny cześć miejscowosci Żarska Wieś
znajdująca się
w granicach administracyjnych Gminy Zgorzelec.

W myśl art. 87 ust. 2 oraz ust. 3 wyżej cytowanej ustawy, jeżeli aglomeracja obejmuje tereny
położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy
o największej równoważnej liczbie mieszkańców, w tym przypadku Rada Miejska Piensk. W celu
wyznaczenia aglomeracji zainteresowane gminy są zobowazane zawrzeć porozumienie.

Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin przy realizacji analizowanego zadania, w
szczególności dotyczy to udostępnienia przez Gminę Zgorzelec niezbędnych danych do opracowania
dokumentacji niezbędnej do ponownego wyznaczenia granic aglomeracji Pieńsk.

Mając na uwadze w/w okoliczności podjęcie uchwały w tym zakresie jest zasadne i celowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9AC5B74-807E-4030-BC39-562630B7B14F. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4


	Załącznik

